ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	№

	Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы  Киржачского района и инвестиционного уполномоченного на территории Киржачского района Владимирской области

 Во исполнение пункта 13 Приказа Министерства экономического развития России от 26.09.2023 №672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт») и в соответствии с протоколом  заседания Совета по улучшению инвестиционного климата Владимирской области от 03.07.2024 Совет народных депутатов Киржачского района
РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы   Киржачского района и инвестиционного уполномоченного на территории Киржачского района Владимирской области (прилагаются).

2.  Установить, что информация об исполнении ключевых показателей эффективности деятельности главы   Киржачского района и инвестиционного уполномоченного на территории Киржачского района Владимирской области представляется в составе ежегодного отчета главы  Киржачского района о результатах  деятельности администрации Киржачского района.
3. Решение вступает в силу после  его официального обнародования.
	Председатель
Совета народных депутатов
Киржачского района

                                  А.Э. Максимов

	Временно исполняющий полномочия главы Киржачского района

                            Е.Г. Карпова

                                                                 Утвержден

    решением Совета народных депутатов

                                                               Киржачского района

                                                               от                             №

Перечень
ключевых показателей эффективности деятельности
главы Киржачского района
и инвестиционного уполномоченного
на территории Киржачского района Владимирской области.

	N
пп
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Киржачского района Владимирской области в течение трех лет, предшествующих текущему году
	единиц
	Реестр  инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	2.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Киржачского района Владимирской области в текущем году
	единиц
	Реестр  инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	3.
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Киржачского района Владимирской области в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя
	рублей
	Владимирстат